1

Дело № 05-0284/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-001934-58
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
2 августа 2022 года   город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев с использованием системы видеконференцсвязи в зале суда № 8 по адресу: адрес г. адрес дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 20.25 часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
фио, паспортные данные........., зарегистрированного и проживающего по адресу: ...адресадрес, место работы: ИП Гатауллин штукатур-маляр, семейное положение: В браке не состояла, наличие иждивенцев: нет, инвалидности не имеющего,
права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подписка отобрана на отдельном бланке.
установила:
фио, проживающая по адресу: ...адресадрес, будучи привлечённым дата к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде штрафа в размере сумма, в установленный законом срок (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), до датателефонвремя, штраф не уплатил.
В судебном заседании фио вину признала, раскаялась.
Изучив материалы дела, выслушав правонарушителя, суд считает, что виновность фио подтверждается: протоколом об административном правонарушении дата (л.д. 2), рапортом сотрудника полиции (л.д. 3), копией постановления по делу об административном правонарушении № 6002026 (л.д. 4), справкой на лицо, в которой отсутствуют данные об оплате штрафа по состоянию на дата (л.д. 6-8)
Содеянное фио мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статье 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
фио вину признала, раскаялась, работает, что суд признаёт обстоятельствами, смягчающими административную ответственность. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.
С учетом личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановила:
признать фио, паспортные данные......, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком на 1 сутки.
Срок наказания исчислять с момента задержания: время дата.
На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд адрес через мирового судью либо непосредственно в городской суд.
Мировой судья

подпись

фио
 Копия верна.
Мировой судья